
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 1

Kupní smlouva spojená se zřízením
a provozem konsignačního skladu

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

KUPUJÍCÍM
Název: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo: Nemocniční 898/20A
IČ: 00635162 DIČ: CZ00635162 je plátcem DPH

Zřizovací listina MZ ČR č. j. MSK/145593/2014
Zastoupena: ředitel Městské nemocnice Ostrava

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č. ú. 374027793/0300
(dále jen „kupující“ nebo „MNO“)

a

PRODÁVAJÍCÍM
u právnické osoby
Obchodní firma: REJA spol. s r.o.
Sídlo: Dolní nám. 305/21, 746 01 Opava
IČ: 44738706 DIČ: CZ44738706 je* - není* plátcem DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, spisová značka 2714
Jednající:
Bankovní spojení: 192042255/0300

(dále jen „prodávající“)



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 2

Úvodní ustanovení

1. Prodávající je dodavatel zdravotnických prostředků (dále jen „ZP“) a odpovídá za to, že zboží
dodávané kupujícímu do konsignačního skladu je způsobilé k užití při poskytování zdravotní péče
v souladu s platnou právní úpravou na území ČR. Zboží je zařazeno do Seznamu cen a úhrad ZP
hrazených na poukaz Všeobecné zdravotní pojišťovny – včetně příslušných kódů VZP a je
uvedeno v seznamu zboží v konsignačním skladu. Prodávající prohlašuje, že jakost a provedení
zboží odpovídá platným předpisům a účelu, pro něž se užívá, a že jím dodané výrobky splňují
medicínské a technické požadavky vyplývající ze zákona č. 375/2022 Sb. ve znění jejich
pozdějších předpisů.

2. MNO je poskytovatelem zdravotních služeb, jež má specializované pracoviště zabývající se
výkony, ke kterým použije ZP dodávané prodávajícím, za jeho součinnosti a celkové podpory.

3. Provozovatel je odborně vyškolená osoba, která provozuje sklad dle pokynu prodávajícího.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky sluchadel, vč. příslušenství, předepisovaných na poukaz
na oddělení otorinolaryngologie v Městské nemocnici Ostrava (dále jen „oddělení ORL”) dle
přílohy č. 1 této smlouvy (dále také jen „zboží“) a zřízení konsignačního skladu prodávajícího (dále
jen „KS“) v prostorách kupujícího s jeho souhlasem, ve kterém budou uchovány ZP, závazek
prodávajícího dodávat ZP do tohoto KS a dále závazek kupujícího ZP z tohoto KS odebírat pro
vlastní potřebu a za odebrané ZP zaplatit cenu dohodnutou na základě podmínek stanovených
v této smlouvě.

2. Konsignační sklad je zřízen pouze pro zajištění dodávek sluchadel vč. příslušenství dle Metodiky
k číselníku VZP, která stanoví, že u každého sluchově postiženého pojištěnce je třeba zajistit
subjektivní vyzkoušení sluchadla stejné kategorie nejméně od třech výrobců uvedených
v Číselníku. MNO je na základě smluvního vztahu oprávněna tyto ZP vydávat pojištěncům.

II.
Přechod vlastnictví

1. Vlastnické právo k odebraným ZP přechází na kupujícího vydáním ZP z konsignačního skladu.
Prodávající má právo kontroly zboží ZP dodaného kupujícímu a kupující se zavazuje
prodávajícímu umožnit provést kdykoliv kontrolu ZP uskladněného v KS, případně na základě
požadavku prodávajícího umožnit převoz ZP do hlavního skladu prodávajícího k provedení fyzické
inventury dle pokynů jeho zástupce.

2. Kupující je oprávněn užívat ty ZP, které jsou uvedeny v seznamu zboží v KS a tvoří přílohu č. 1
této smlouvy.

III.
Náležitosti a podmínky konsignačního skladu

1. Kupující zřídí KS v prostorách ambulance ORL. Za pronájem prostor pro uskladnění zboží se
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu na základě faktury částku ve výši 1.000,--Kč ročně.
V případě, že se jedná o sklad se stejným číslem jako již má prodávající uzavřenu smlouvu, je tato
částka účtována pouze jednou, a to na základě nejstarší smlouvy (dle data podpisu smlouvy).

2. KS bude zřízen na místě a v prostorech odpovídajících skladování ZP. Uskladnění bude zajištěno
v místnosti s běžnou teplotou odděleně od spec. zdrav. materiálu. Uskladnění ZP bude zajištěno
v souladu s příslušnými normami týkajících se uskladnění zboží typu ZP.

3. Kupující souhlasí s tím, aby jeho zaměstnanec mohl vykonávat činnost provozovatele KS a aby
provozovatel mohl uzavřít dohodu o pracích konaných mimo pracovní poměr s prodávajícím.

4. Prodávající a kupující se zavazují, že budou provozovatele o fungování KS patřičně instruovat.
5. Provozovatel povede o KS samostatnou evidenci po celou dobu provozu. Prodávající umožní

kupujícímu do této evidence kdykoliv nahlédnout.



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 3

IV.
Dodávky ZP a cenová ujednání

1. Zboží ZP bude dodáváno a následně fakturováno za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
Prodávající bude správci konsignačního skladu zasílat při každé změně aktualizovaný seznam
zboží dle přílohy č. 1 s uvedením aktuálních cen (tyto ceny jsou omezeny max. úhradou dle
Seznamu cen a úhrad ZP hrazených na poukaz).

2. Cena bude uhrazena na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

3. Prodávající je oprávněn fakturovat dodané zboží kupujícímu po obdržení výdejky /hlášení
o vydání, dále jen hlášení/ za podmínek stanovených v odst. 10 písm. b) tohoto článku smlouvy.
Prodávající zašle daňový doklad-fakturu na e-mailovou adresu kupujícího faktury.fo@mnof.cz
s označením, že se jedná o KS č. 315, název: ambulance ORL. Součástí daňového
dokladu-faktury bude pořadové číslo výdejky /hlášení/, k níž se faktura vztahuje. Pokud bude
kontrolou zjištěno, že v daňovém dokladu - faktuře je vyfakturováno zboží, které není předmětem
náplně konsignačního skladu, daňový doklad bude vrácen prodávajícímu.

4. Faktury budou u každé materiálové položky obsahovat klasifikační třídu ZP a kód VZP a
prohlášení, že na všechny produkty uvedené v dodacím listě bylo vydáno Prohlášení o shodě
v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb. v platném znění.

5. Sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré náklady prodávajícího.
6. Změna ceny je přípustná pouze na základě změny „Seznamu cen a úhrad ZP hrazených na

poukaz“ a v souladu s Cenovým předpisem Ministerstva zdravotnictví ČR o regulaci cen
zdravotnických prostředků.

7. Splatnost daňového dokladu-faktury činí 30 dnů od vystavení.
8. Prodávající bude na základě výdejek /hlášení/ KS průběžně doplňovat ZP ve lhůtě do 30 dnů ode

dne doručení výdejky.
9. Jednotlivé typy dodávek ZP mohou být měněny pouze na základě oboustranné dohody mezi

kupujícím a prodávajícím, a to na základě dodatku k této smlouvě.
10. Příjem dodávek ZP na základě jednotlivých výdejek a jejich výdej bude uskutečněn v souladu

s následujícím postupem:
a) Příjem ZP

Prodávající zajistí přepravu a dodá ZP do KS. Do KS lze dodávat jen to zboží, které je
uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Provozovatel potvrdí prodávajícímu při příjmu dodací list, ve
kterém musí být zboží uvedeno názvoslovím nebo katalogovým číslem shodně s názvoslovím
a katalogovým číslem uvedeným v příloze č. 1. Provozovatel dodací list čitelně podepíše
a uvede datum, kdy zboží do KS přijal. Pokud je provozovatel z jakýchkoliv důvodů
zastupován jinou osobou, musí být uvedena v seznamu zastupujících vč. jeho podpisového
vzoru.

b) Výdej ZP
Provozovatel vydává ZP z KS dle potřeb ambulance ORL a vede o výdeji dokumentaci, kterou
je výdejka /hlášení/ - prostřednictvím webové stránky prodávajícího: www.elvyuctovani.cz a
přístupových údajů kupujícího. Součástí výdejky /hlášení/ je přesná specifikace vydaného ZP
(číslo, název, typ, počet kusů nebo balení zboží (popř. další údaje, které blíže specifikují zboží,
např. kód VZP, výrobní číslo, sérii, šarži)

V.
Záruční podmínky, vrácení zboží a reklamace

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních
a poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce platného použití – exspirace. záruční doba
činí minimálně 24 měsíců od vydání zdravotnického prostředku pacientovi.

2. Záruka zajišťuje, že zboží bude mít všechny vlastnosti dle smlouvy, dle dokumentace ke zboží,
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahují
a vlastnosti obvyklé po celou dobu trvání záruční lhůty. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží,
na které se nevztahuje záruka, není tímto odstavcem dotčena

3. Prodávající zabezpečí funkčnost a bezvadnost ZP. V případě reklamace ZP ze strany
provozovatele zajistí prodávající dodání náhradního ZP v odpovídající kvalitě výměnou za nový
ZP s odpovídající exspirační lhůtou. Prodávající zabezpečí výměnu vadného nebo poškozeného
ZP ve lhůtě 30 dnů.

mailto:faktury.fo@mnof.cz
http://www.elvyuctovani.cz


Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 4

VI.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající pojišťuje zboží umístěné v KS pro případ:
a) poškození nebo zničení zboží živelnou událostí
b) poškození nebo zničení zboží vodou z vodovodních zařízení
c) odcizení zboží způsobem, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření chránící věc

před zcizením
Vznik pojistné události dle bodu c) je provozovatel povinen neprodleně ohlásit orgánům policie
a prodávající doložit zápisem o jejím vzniku a rozsahu.

2. Nebezpečí škody na ZP přechází na kupujícího okamžikem vydání zboží z konsignačního skladu.

VII.
Doba trvání a odstoupení od smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od podpisu smlouvy s tříměsíční výpovědní dobou.
Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně. V případě výpovědi umožní kupující prodávajícímu, aby si vyzvedl zbylé zásoby
ZP z KS a zajistil jejich odvoz nejpozději však 1 týden po uplynutí posledního dne výpovědní lhůty,
pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

2. Kupující a prodávající mají právo odstoupit od smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami
k vypořádání vzájemných vztahů souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními
stranami v souladu s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení
písemného odstoupení druhé smluvní straně. Podstatným porušením této smlouvy je zejména
(avšak nikoliv výlučně) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 14 dní, prodlení
s odstraněním vady nebo dodáním nového bezvadného zboží o více než 14 dní, pokud je
prodávající v likvidaci nebo pokud byl prohlášen úpadek prodávajícího.



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 5

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá korespondence prodávajícímu bude zasílána na uvedenou adresu k rukám REJA spol. s
r.o. se sídlem Mírové náměstí 8, Ústí nad Orlicí 562 01, tel. +420 467 070 612, e-mail:
fakturace@reja.cz, pokud se strany v písemném dodatku nedohodnou jinak.

2. Prodávající bude informovat kupujícího o čerpání ZP z KS.
3. Veškeré dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne

porušením povinností, na něž se smluvní pokuta vztahuje.
4. Postoupení pohledávky z této smlouvy je neplatné bez předchozího souhlasu kupujícího.
5. Smlouva bude zveřejněna, včetně všech jejích změn a dodatků, v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy provede kupující.
6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny ve formě písemných dodatků (s

výjimkou změn přílohy č. 1 dle čl. IV. odst. 1).
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden

výtisk a stává se platnou dnem podpisu všech smluvních stran.
8. Tato smlouva nahrazuje veškeré smlouvy uzavřené pro dodávky sluchadel a přísl. pro konsignační

sklady Městskou nemocnici Ostrava.

Seznam příloh:
1. Seznam dodávaného zboží s uvedením cen

V Ostravě dne V dne



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 6

Příloha č. 1 - Seznam dodávaného zboží s uvedením cen



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 7



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 8



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 9



Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace ev. č. smlouvy: 024/25012024-K
Nemocniční 898/20A, Ostrava - Moravská Ostrava, 728 80 str. 10




